
6大ZONE、9大主题子展
呈现零售全场景创新成果

作为一年一度的行业盛会，展会同期还举办了三场行业大

会——中国超市大会、消费品渠道营销创新峰会及零售行

业首个聚焦AI的全零售AI火花大会，超过230位演讲嘉宾

亲临分享，吸引4350人次的参会代表到场参会；举办金翼

大赛，186家企业携190个参评案例踊跃参与其中；首次举

办消费品渠道选品会，实现超200家零售企业采购负责人

与500余家商品企业现场洽谈。还举办了潮味Vogue、

Retail X-lab、Hi-shop以及20＋workshop等一系列别开生

面的创新灵感分享、沙龙对话的主题活动，打造了一场多

元丰富的零售盛宴。

展馆设置

第二十五届中国零售业博览会

68个
国家/地区

31个
中国大陆省市 

322个
大陆城市

参展企业

930+
专业观众

70000+

演讲嘉宾 参会代表

230位 4350位

100000㎡
展览面积

2025CHINASHOP在“价值重塑”的主题之下，通过覆盖

零售全产业链的全面展示，将全球领先的前沿技术、创新

设施设备、特色商品及智慧零售解决方案等创新成果带

入大众面前，成功打造出国际水准的零供对接平台。

2025
CHINASHOP
「展后报告」

5.8-10
深圳国际会展中心

消费品渠道营销创新峰会

全零售AI火花大会

中国超市大会

同期会议

5月8-10日，中国零售业博览会（2025CHINASHOP）在

创新之城、活力之城深圳迎来其第二十五届展会，作为中

国乃至全球零售市场风向标，本届展览以“价值重塑”为主

题，在10万平米的展览规模下，集成了来自全球的零售技

术、供应链、设施设备、商业设计、无人零售等解决方案服

务企业和快消品商品企业、高端零售企业等930家海内外

展商到场展览展示，累计接待来自全球68个国家与地区，

中国大陆322个城市的70000＋人次专业观众到场，涵盖

商超、便利店、会员店、折扣店、购百奥莱、餐饮、电商平

台、各类专业专卖店、生活服务等领域的专业买家。
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2号馆

1号馆 3号馆
中国零售供应链与物流设备展

国际智能信息技术展数字
ZONE

高效
ZONE

国际智能信息技术展
中国零售智能物联网展

数字
ZONE5

7

中国零售商用冷链展
零售生鲜加工及商用厨房展

绿色
ZONE4

零售展示道具及商业照明展
商店设计及视觉营销展

颜值
ZONE

6

8

地铁12号线／20号线
国展站 C口 

种草
ZONE

中国高端零售品牌展社交
ZONE

中国零售名优商品展
暨消费品渠道选品会



展商构成

广东

江苏

山东

上海

北京

浙江

福建

河北

河南

湖北

零售设施设备
33.82%

零售技术方案
30.05%

商品企业
24.26%

其它0.8%

零售企业0.54%

商业设计1.35%

商品渠道商
1.48%

零售供应链
7.68%

2025CHINASHOP展商构成

参展企业地域分布TOP10
2025CHINASHOP展商地域分布TOP10省市

参展企业类别TOP10
2025CHINASHOP展商类别TOP10

支付收银

商用冷链

商品陈列展示

数字零售方案

商业照明

包装耗材

顾客互动营销

无人零售门店

零售餐饮设备

安防解决方案

“国际门户、全球视野”，CHINASHOP以其技术领先、理

念超前的专业性成为海内外专业买家了解中国零售市场

的重要窗口，国际影响力与日俱增，境外观众今年再次增

长。同时，一年一城的CHINASHOP紧跟国家战略风向，

引导行业走势，深度激活区域经济，再次在大湾区掀起零

售创新浪潮。

68个国家/地区 322个大陆城市
汇聚全球专业买家，打造国际化交流场

境外观众来源分布
2025CHINASHOP境外观众来源构成

观众企业类型
2025CHINASHOP观众企业类型

观众职务身份
2025CHINASHOP观众职务身份

观众参观目的
2025CHINASHOP观众参观目的选择

观众意向参观展馆
2025CHINASHOP观众意向参观展馆

观众最感兴趣的展品TOP10
2025CHINASHOP观众感兴趣展品TOP10（技术）

境外观众来源TOP10国家/地区
2025CHINASHOP境外观众来源TOP10国家/地区

华东
16.37%

华北
6.48%

东北
2.18%

华中
7.1%

华南
62.98%

西南
3.14%

西北
1.74%

大陆观众来源区域分布

中国香港

马来西亚

中国台湾

俄罗斯

韩国

泰国

日本

菲律宾

新加坡

中国澳门

23.32%

14.08%

10.07%

8.20%

5.31%

2.80%

2.61%

2.43%

2.33%

2.15%

零售终端
37.50%

供应商/服务商企业
29.50%

消费品企业 3.22%

餐饮企业
3.50%

经销商/代理商
17.40%

电商平台
4.62%

生活服务企业
4.28%

企业/部门决策者
43.25%

采购/运营经理
30.40%

工程师
7.33%

职员
 19.02%

非洲1.49%

亚洲其他
42.45%

港澳台
35.55%

南美洲1.67%

欧洲
14.83%

大洋洲
2.15%

北美洲
1.86%

2025CHINASHOP观众感兴趣展品TOP10（设施设备）

24.93%

14.76%

13.92%

8.00%

7.07%

6.38%

6.13%

5.43%

5.15%

3.25%

5号馆（国际智能信息技术展、中国零售智能物联网展）

6号馆（中国零售名优商品展、中国高端零售品牌展）

4号馆（中国零售商用冷链展、零售生鲜加工及商用厨房展）

7号馆（中国零售供应链与物流设备展、国际智能信息技术展）

8号馆（零售展示道具与商业照明展、商店设计与视觉营销展）
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52.00%

43.13%

40.31%

28.52%

56.82%

采购技术相关解决方案

采购设施设备相关解决方案

采购商品

采购供应链相关解决方案

了解更多同行信息

加强现在商业联系，拓展人脉

了解最新的市场/产品信息

寻找成为经销商/代理商的机会

采购商业设计相关解决方案

考察展会以便下次参展

参加同期会议&活动

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

25.13%

24.09%

22.79%

21.88%

19.78%

14.51%

14.28%

12.86%

8.15%

3.88%

30.18%

32.58%

25.30%

24.40%

24.00%

23.92%

22.81%

21.50%

17.61%

8.34%

3.45%

智能AI技术

ERP系统

支付收银

数据分析系统

SaaS平台

打印设备

会员管理系统

顾客营销互动

无人零售设备

POP/标牌

智能终端设备

商用冷链

商业照明

商用机器人

货架

陈列道具

中央厨房设备

生鲜加工设备

仓储设备

海鲜池



在商品展馆再次扩大，细分五大主题“会员新品、地方特色

商品、外贸优品、健康饮食、自有品牌&大单品”进行场景化

展示基础上，首次举办消费品渠道选品会和零供对接会，

打造“商超专场”“便利店专场”选品会，“自有品牌专场、外

贸优品专场、休食酒饮专场”对接会，一举夺目，超200家零

售商采购负责人参与对接，500余家优质品牌商、商品供

应商现场洽谈，实现商品需求与供给精准匹配。

重塑商品力 零供精准对接

CHINASHOP更是零售业践行“双碳”目标的实践场。低碳

包装、可降解材料、循环系统……本届展会多维度展现绿

色零售由概念落地到可量化、可复制方案的转化路径；

CCFA农产品流通可持续发展项目，带动生鲜农产品实现

绿色低碳、清洁生产、循环创新。同时体验零售创新再升

级，门店设计、道具设备多维度个性化定制方案现场呈现，

推动零售行业从“交易场”变成“体验场”。

230+超级嘉宾阵容 4350位参会代表
高规格行业会议同期加持 增添展会势能

旨在以赛促创、以赛促效，发现一批具有示范性、创新性、

发展性创新案例的金翼大赛，历时半年筹备、评审，最终

评选出门店设计与空间美陈、即时零售、数智供应链、绿

色供应链、高效协同供应链、智慧营销工具、实效营销7个

赛道共151个团队分获一二三等奖。

2025零售品类趋势论坛暨蚂蚁商联采总会

零售行业趋势解读与新盈利增长点

超市调改——店中店新模式

推进环境友好型制冷剂团标宣贯会

商用制冷设备高质量发展论坛

新食饮闭门论坛

从芯到质 AI重塑新零售创新论坛

熟食全链革命:供应链优化→品类重构→营销爆破一

门店提效的闭环增长实证

创新食品驱动全民健康生活升级论坛

……

2025CHINASHOP聚焦零售技术革新，全面呈现了AI技术

重构零售生态之下，从智能硬件到全渠道整合，从供应链

整合到体验消费、无人门店的行业前沿动态。AI与零售深

度融合的创新模式在本届展会不断涌现。

AI技术重构零售生态 引领行业创新

绿色零售、体验零售 让零售一直可持续

2025CHINASHOP展会同期，行业会议交流不断，真正

实现思维交锋与资源对接的双向赋能。消费品渠道营销

创新峰会以"让消费更好地发生"为主题，携手千余零售人

共同探寻新周期下的企业增长密码，潮味VOGUE携手18

家商品企业品鉴新品风貌。中国超市大会，聚焦大流通渠

道的产业价值和超市行业的应对措施。全零售AI火花大会

探讨AI技术的应用实例及零售全场景的落地趋势。

还有超多主题沙龙

金翼大赛

今年展会不一样



2025CHINASHOP获得空前媒体关注与报道，在行业内

携手龙商网、第三只眼看零售、零售公园、灵兽、观潮新消

费、新经销、纳食、超市168、食品板、零售圈、霞光社、经

销之家、壹览商业、食品众人帮等数十家零售、消费领域

头部行业媒体，打造最大行业声量。

深入粤港澳大湾区，深圳电视台、深圳商报、深圳特区报、

深圳新闻网、深圳之窗、晶报、香港商报、澳门商报、金羊

网、新快报、消费者报道等广深港澳媒体亲临现场报道展

会盛事。更有20＋香港达人探展，覆盖Ins、tiktok、face-

book等国际平台。

海外传播声量高涨，1430家海外知名媒体发布展会新

闻，知名零售行业媒体Inside Retail记者亲临现场发布

多篇报道。

携手头部行业媒体 打造最大行业声量
超千家媒体报道 过亿级海内外流量曝光

2026
CHINASHOP
第二十六届
中国零售业博览会

2026.4.15-17
杭州大会展中心

杭 州

今年的零售展，让我们既看到零售行业的韧性，

也看到新技术、新思潮的蓬勃发生，看到零售未来可期。


